Муниципальное казённое учреждение

«Центр методического и финансового сопровождения

образовательных учреждений

Тулунского муниципального района»

ПРИКАЗ

21 апреля 2020 г. № 54

г. Тулун

Об итогах НПК

 «В мир поиска, в мир творчества, в мир науки»,

 конкурса «За страницами учебника»

На основании итоговых протоколов районной научно-практической

конференции старшеклассников «В мир поиска, в мир творчества, в мир

науки»; конкурса исследовательских работ и проектов детей младшего и

среднего школьного возраста «За страницами учебника», в соответствии с

установленными рейтинговыми сетками, руководствуясь Уставом МКУ

«Центр методического и финансового сопровождения образовательных

учреждений Тулунского муниципального района» от 26.09. 2016 г. № 152,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломом призёра (2 место) и подарочными сертификатами

районной научно-практической конференции старшеклассников «В мир

поиска, в мир творчества, в мир науки», по предмету «Английский язык»:

- Подшивалову Алину, ученицу 10 класса МОУ «Шерагульская СОШ».

2. Объявить благодарность учителю, подготовившему призёра (2 место)

районной научно-практической конференции старшеклассников «В мир

поиска, в мир творчества, в мир науки», в предметной области «Английский

язык»:

-  Ивановой Светлане Геннадьевне, учителю английского языка МОУ

«Шерагульская СОШ».

3. Наградить дипломом призёра (3 место) и подарочными сертификатами

районной научно-практической конференции старшеклассников «В мир

поиска, в мир творчества, в мир науки»:

- Михайлик Алину, ученицу 9 класса МОУ «Алгатуйская СОШ» по предмету

«Английский язык»;

- Крестьянникову Эльвиру, ученицу 9 класса МОУ «Едогонская СОШ» по

предмету «Математика».

4. Объявить благодарность учителю, подготовившему призёра (3 место)

районной научно-практической конференции старшеклассников:

- Кудрявцевой Наталье Викторовне, учителю английского языка МОУ

«Шерагульская СОШ»;

- Кирильчик Евгению Олеговичу, учителю математики МОУ «Едогонская

СОШ».

5. Наградить дипломом призёра (2 место) районного конкурса

исследовательских работ и проектов детей младшего и среднего школьного

возраста «За страницами учебника»:

- Щегорину Софию, ученицу 2 класса МОУ «Алгатуйская СОШ» по предмету

«Окружающий мир»;

- Казинец Алину, ученицу 2 класса МОУ «Булюшкинская СОШ» по предмету

«Окружающий мир»;

- Субботина Александра, ученика 2 класса МОУ «Мугунская СОШ» по

предмету «Окружающий мир»;

- Степанович Бориса, ученика 2 класса МОУ «Шерагульская СОШ» по

предмету «Литературное чтение»;

- Степанова Тимофея, ученика 2 класса МОУ «Мугунская СОШ» по

краеведению;

- Литвин Таисию, ученицу 3 класса МОУ «Шерагульская СОШ» по предмету

«Английский язык»;

- Никитенко Ивана, ученика 7 класса МОУ «Утайская ООШ» по предмету

«Английский язык».

6. Объявить благодарность учителю, подготовившему призёра (2 место)

районного конкурса исследовательских работ и проектов детей младшего и

среднего школьного возраста:

- Ефименко Оксане Юрьевне, учителю начальных классов МОУ

«Алгатуйская СОШ»;

-Полунченко Екатерине Сергеевне, учителю начальных классов МОУ

«Булюшкинская СОШ»;

- Михальченко Нине Васильевне, учителю начальных классов МОУ

«Мугунская СОШ»;

- Грищенко Ольге Николаевне, учителю начальных классов МОУ

«Шерагульская СОШ»;

- Осиповой Любови Васильевне, учителю начальных классов МОУ

«Мугунская СОШ»;

- Белоусовой Ксении Игоревне, учителю английского языка МОУ

«Шерагульская СОШ»;

- Никитенко Евгении Александровне, учителю английского языка МОУ

«Утайская ООШ».

7. Наградить дипломами призёров (3 место) районного конкурса

исследовательских работ и проектов детей младшего и среднего школьного

возраста «За страницами учебника»:

- Буякова Матвея, ученика 3 класса МОУ «Икейская СОШ» по предмету

«Математика»;

- Калиновского Акима, ученика 4 МОУ «Гуранская СОШ» по предмету

«Окружающий мир»;

- Бойчук Елизавету, ученицу 4 класса МОУ «Гуранская СОШ» по предмету

«Технология»;

- Новикову Жанну, ученицу 4 класса МОУ «Мугунская СОШ» по предмету

«Технология»;

- Андрееву Анну, ученицу 5 класса МОУ «Евдокимовская СОШ» по

краеведению;

- Юрченко Елизавету, ученицу 8 класса МОУ «Азейская СОШ»  по предмету

«География»;

- Новикову Элеонору, ученицу 7 класса МОУ «Едогонская СОШ» по

предмету «Биология»;

- Лоторкину Софию, ученицу 6 класса МОУ «Перфиловская СОШ» по

предмету «Русский язык».

8. Объявить благодарность учителям, подготовившим призёров (3 место)

районного конкурса исследовательских работ и проектов детей младшего и

среднего школьного возраста:

- Белоусовой Ларисе Геннадьевне, учителю изобразительного искусства и

черчения МОУ «Гуранская СОШ»;

- Зайцевой Наталье Николаевне, учителю изобразительного искусства и

черчения МОУ «Мугунская СОШ»;

- Буяковой Елене Владимировне, учителю математики МОУ «Икейская

СОШ»;

- Андреевой Ольге Сергеевне, учителю начальных классов МОУ

«Евдокимовская СОШ»;

- Агневой Виктории Викторовне, учителю географии МОУ «Азейская СОШ»;

- Штык Анастасии Геннадьевне, учителю биологии МОУ «Едогонская

СОШ»;

- Фильшиной Марине Александровне, учителю русского языка МОУ

Перфиловская СОШ».

9. Контроль исполнения приказа возложить на Беденко Л.П., начальника

методического отдела.

Председатель Комитета по образованию -

заведующий МКУ «Центр МиФСОУ ТМР»                                 С.В. Скурихин

Приложение 1

к приказу от «21» апреля 2020 г. № 54

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

НПК «В мир поиска, в мир творчества, в мир науки»;

конкурса «За страницами учебника»

Рейтинговая сетка (5-11 классы)

100-91 % – победитель

90-81% – призёр (2 место)

80-71 % – призёр (3 место)

Рейтинговая сетка (2-4 классы)

100-85 %– победитель

84-70 % – призёр (2 место)

69-54 %– призёр (3 место)

Секция английского языка

Мах балл - 29

№ ФИО Кла

сс

ОО Тема  балл %  рейтинг Руководите

ль

1 Михайлик

Алина

9

МОУ

«Алгатуйск

ая СОШ»

«Как

преодолеть

языковой

барьер и

начать

общение на

английском

языке»

21,6

74,4

Призёр 3

м

Кудрявцев

а Наталья

Викторовн

а

2 Подшивалова

Алина

10 МОУ

«Шерагульс

кая СОШ»

“Zero waste

life style”

«Безотходны

й образ

жизни»

24,6

85

Призёр

 2 м

Иванова

Светлана

Геннадьевн

а

3 Никитенко

Иван

7 МОУ

«Утайская

ООШ»

«Человек -

леденец» -

нужен ли он

российским

детям?

25,3

87,2

Призёр

2 м

Никитенко

Евгения

Александр

овна

4 Зеленков

Александр

5 МОУ

«Бурхунска

я СОШ»

«Суеверия и

приметы в

Великобрита

нии и

России»

15,6

53,7

участник

Фильманов

ич Наталья

Викторовн

а

5 Литвин

Таисия

3 МОУ

«Шерагульс

кая СОШ»

«Мультфиль

мы в жизни

детей»
21,5

74,1

Призёр

2 м

Белоусова

Ксения

Игоревна

Секция предметов: истории, обществознания, музыки

Мах балл – 26

№ ФИО Кла

сс

ОО предмет Тема  ба

лл

%  рейти

нг

Руководит

ель

1 Галуза

Семён

5 Бурхунск

ая СОШ

история «Партизанско

е движение в

Белоруссии»

2,2

8,4
участ

ник

Агейкина

В.М.

2 Корников

Даниил,

Куклина

Каролина

,

Максимо

ва

Анастаси

я

10 Бурхунск

ая СОШ

история «Война в

объективе»

17,

6

67,6

участ

ник

Зеленкова

М.В.

Куклина

Е.С.

3 Свяжин

Даниил

9

МОУ

«Афанас

ьевская

СОШ»

обществоз

нание

«Морально-

этические

аспекты

искусственно

го

прерывания

беременности

»

15,

8

60,7

участ

ник

Агурьянова

Ольга

Александро

вна

4 Осипенко

А

8 МОУ

«Умыган

ская

СОШ»

музыка Лирические

песни ВОВ 13,

5

51,9 участ

ник

Бобина

Елена

Николаевна

5 Ковалевс

кий

Никита

10 МОУ

«Афанас

ьевская

СОШ»

история Альбий

Тибулл
13,

6

52,3 участ

ник

Агурьянова

Ольга

Александро

вна

Секция предметов: технология, ИЗО

Мах балл – 26

№ ФИО К

ла

сс

ОО предмет Тема  бал

л

%  рейти

нг

Руководитель

1 Тиханова

Ева

11 Алгатуйс

кая

СОШ

Технолог

ия

«Кукольн

ый театр

для детей

дошкольн

15,1

58 участн

ик

Молчанова

Елена

Васильевна

ого

возраста»

2 Котовщик

ова

Антонина

5 МОУ

«Булюш

кинская

СОШ»

Технолог

ия

«Георгие

вская

ленточка,

украшенн

ая

фоамиран

ом»

13,6

52,3 участн

ик

Гаврилова Юлия

Сергеевна

3 Попова

Евгения

7 МОУ

"Азейска

я СОШ"

технолог

ия

«Русские

народные

куклы»

9,2

35,3 участн

ик

Серышева Елена

Викторовна

4 Здановска

я Варвара

5 Бурхунс

кая СОШ

Изобрази

тельное

искусство

и

психолог

ия

«Цвет.

Загадки и

открытия

»
17,2

66,1 участн

ик

Бардова

Надежда

Васильевна

Секция предметов: география, краеведение, ОБЖ

Мах балл – 26

№ ФИО Кл

асс

ОО предмет Тема балл %  рейтинг Руковод

итель

1 Юрченко

Елизавета

8 МОУ

"Азейская

СОШ"

географ

ия

«Водопады

-

удивительн

ое творение

природы»

18,4

71

Призёр

3 м

Агнева

Виктори

я

Викторо

вна

2 Андреева

Анна

5 МОУ

«Евдоким

овская

СОШ»

Краевед

ение

«Евдокимо

вская

больница:

вчера,

сегодня,

завтра…»

20,8

80

Призёр

3 м

Андреев

а Ольга

Сергеев

на

3 Максимов

Назар

5 МОУ

«Булюшки

нская

СОШ»

Географ

ия

«Необыкно

венная

обыкновен

ная вода»

11,6

44,6

участни

к

Терехов

а Оксана

Анатоль

евна

4 Ларченко А 5 МОУ

«Умыганс

кая СОШ»

ОБЖ Как погода

влияет на

здоровье и

успеваемос

ть

школьника.

7,6

29,2

участни

к

Дегтяре

ва Елена

Дмитри

евна

Секция физики

Мах балл – 26

№ ФИО Кл

асс

ОО Тема  балл %  рейтин

г

Руководитель

1 Парфёнова

Ирина

8

кла

сс

МОУ

«Алгатуйс

кая СОШ»

«Удивител

ьная

жидкость»

15

57,6 участни

к

Дзугкоева

Людмила

Николаевна

2 Бородина

Дана

8

кла

сс

МОУ

«Булюшки

нская

СОШ»

«Секрет

неньютоно

вской

жидкости»

17,5

67,3 участни

к

Ковалевская Ольга

Сергеевна

3 Белова

Валерия

8

кла

сс

МОУ

«Афанасье

вская

СОШ»

«Оптическ

ие иллюзии

в жизни»
11,7

45 участни

к

Булдакова Ирина

Викторовна

Секция предметов: математика, информатика

Мах балл – 26

№ ФИО Кл

асс

ОО предмет Тема балл %  рейтинг Руково

дитель

1 Куликова К 7 МОУ

«Умыганс

кая СОШ»

Математик

а

Почему

пожарные

ведра

конусные

?

14,3

55

участни

к

Побойк

о Ольга

Павловн

а

2 Сергеев

Глеб

7 МОУ

«Шерагул

ьская

СОШ»

информати

ка

«Игра

Майнкра

фт:

плюсы и

минусы»

11,7

45

участни

к

Леонови

ч

Геннади

й

Олегови

ч

3 Куликов

Андрей

Деева

Кристина

6

7

МОУ

«Владими

ровская

СОШ»

Математик

а

Владимир

овка в

числах

12,2

46,9

участни

к

Коценко

Наталья

Аркадье

вна

Коценко

Ирина

Алексее

вна

4 Евдокимов

Валерий

8 МОУ

«Владими

ровская

СОШ»

Информати

ка

Заменит

ли робот

учителя?

17,8

68,4

участни

к

Харлам

пьева

Лариса

Николае

вна

5 Крестьянни

кова

Эльвира

9 МОУ

«Едогонск

ая СОШ»

Математик

а

Задачи на

теорию

вероятнос

тей.

18,5

71,1

Призёр

3 м

Кирильч

ик

Евгений

Олегови

ч

Секция предметов: биология, экология

Мах балл – 26

№ ФИО К

ла

сс

ОО предмет Тема  балл %  рейтинг Руковод

итель

1 Гарус

Полина

5 МОУ

«Гуранск

ая

СОШ»

Биология  Особенности

вегетативного

размножения

пуансеттии

14,6

56,1 участни

к

Гарус

Надежда

Николае

вна

2 Сероштан

Анастаси

я

5 МОУ

«Шерагу

льская

СОШ»

Биология «Домашние

животные в

режиме ЧС» 12

46,1 участни

к

Воронин

а

Марина

Василье

вна

3 Семенюк

А.,

Решетняк

Н.

8 МОУ

«Афанас

ьевская

СОШ»

экология Проект

"Экосумка"

12,6

48,4 участни

к

Суслова

Антонин

а

Юрьевн

а

4 Закревска

я Алина

10 МОУ

«Едогонс

кая

СОШ»

Биология  Дизайн - проект

демонстрацион

ного отдела

школьного

питомника

МОУ

«Едогонская

СОШ»

12,3

47,3 участни

к

Штык

Анастас

ия

Геннадь

евна

5 Титова

Полина

10 Алгатуйс

кая

СОШ

Биология,

экология

«Сохранение

экосистемы

акватории

пруда

Алгатуйский»

13,6

52,3 участни

к

Московс

ких

Елена

Юрьевн

а

6 Лезнева

Анна

10 МОУ

«Владим

ировская

СОШ»

Биология Смешанные

культуры в

огороде,

здоровая

альтернатива

химическому

земледелию

17,3

66,5 участни

к

Бысько

Наталья

Николае

вна

7 Новикова

Элеонора

7 МОУ

«Едогонс

кая

СОШ»

Биология  «Выбор

посадочного

материала

плодово-

ягодных и

декоративных

растений для

школьного

питомника

МОУ

19

73 Призёр

3 м

Штык

Анастас

ия

Геннадь

евна

«Едогонская

СОШ»

Секция предмета: русский язык

Мах балл – 26

№ ФИО Кл

асс

ОО Тема балл %  рейтинг Руководите

ль

1 Лагерева

Ксения

8

Нижне-

Бурбукска

я ООШ

Фразеологические

единицы с

компонентом

цветообозначения

в русском языке

17

65,3

участни

к

Иванюга

Татьяна

Михайловн

а

2 Лоторкина

София

6 МОУ

«Перфило

вская

СОШ»

«Заочная экскурсия

по лермонтовским

местам в

Пятигорске»

21,6

83

Призёр

2 м

Фильшина

Марина

Александр

овна

Секции предметов начальных классов, 2020 год

Мах балл - 26 баллов

Рейтинговая сетка (2-4 классы)

100-85 %– победитель

84-70 % – призёр (2 место)

69-54 %– призёр (3 место)

№

п/

п

Ф.И.

К
л

а
сс

 ОО Тема  Балл  % Рейтинг  Руководит

ель

Окружающий мир

1 Щегорина

Софья

2

МОУ

«Алгатуйск

ая СОШ»

«Курица или

машина»

21 80 Призёр 2

место

Ефименко

Оксана

Юрьевна,

учитель

начальных

классов

2 Ерофеева

Екатерина

3 МОУ

«Гуранская

СОШ»

Выращивание

кристалла в

домашних

условиях

11 42,2 участник Шевелёва

Ольга

Георгиевна

, учитель

начальных

классов

3 Калиновск

ий Аким

4 МОУ

«Гуранская

СОШ»

«Удивительное

животное»

17,6 67,7 Призёр 3

место

Белоусова

Лариса

Геннадьевн

а, учитель

ИЗО и

черчения

4 Лобанова

Александр

а

4а МОУ

«Афанасье

вская

СОШ»

«Учитель –

профессия

дальнего действия,

главная на Земле!»

12,3 47,4 участник Липина

Татьяна

Александр

овна

5 Казинец

Алина

2 МОУ

«Булюшки

нская

СОШ»

Проблема

бездомных собак

20 77 Призёр 2

место

Полунченк

о

Екатерина

Сергеевна,

учитель

начальных

классов

7 Федоров

Александр

2 МОУ

«Умыганск

ая СОШ»

Мобильный

телефон: польза

или вред.

13 50 участник Троцкая

Оксана

Александр

овна,

учитель

начальных

классов

8 Субботин

Александр

2 МОУ

«Мугунска

я СОШ»

Растения моего

края

17,6 68 Призёр 2

место

Михальчен

ко Нина

Васильевна

, учитель

начальных

классов

9 Захаренко

Софья

2 МОУ

«Икейская

СОШ»

Изготовление

бумаги из

вторичного сырья в

домашних

условиях. Тайна

банановой бумаги

13 50 участник Попович

Татьяна

Александр

овна,

учитель

начальных

классов

1

0

Руменский

Никита

3 МОУ

«Азейская

СОШ»

«Почему летит

воздушный шар»

12,3 47,4 участник Ковалевска

я Кристина

Евгеньевна

, учитель

начальных

классов

1

1

Мараховск

ий Илья

2 МОУ

«Будаговск

ая СОШ»

"Воскресение

мира"

12,6 48,7 участник Куликова

Татьяна

Михайловн

а, учитель

начальных

классов

Литературное чтение

1

2

Гулико

Захар

2 МОУ

"Азейская

СОШ"

«Кто такой Кощеи

Бессмертный»

7,6 29,5 участник Гулико

Татьяна

Алексеевна

,

социальны

й педагог,

библиотека

рь

1

3

Степанови

ч Борис

2 МОУ

«Шерагуль

ская СОШ»

«От задумки до

воплощения»

18,3 70,5 Призёр 2

место

Грищенко

Ольга

Николаевн

а, учитель

начальных

классов

Физическая культура

1

4

Штык

Владимир

4 МОУ

«Владимир

овская

СОШ»

Гиподинамия 13,3 51,1 участник Штык

Константи

н

Николаеви

ч, учитель

физическо

й культуры

Технология

1

5

Бойчук

Елизавета

4 МОУ

«Гуранская

СОШ»

«Чудесная лоза» 17 65,4 Призёр 3

место

Белоусова

Лариса

Геннадьевн

а, учитель

ИЗО и

черчения

1

6

Новикова

Жанна

4 МОУ

«Мугунска

я СОШ»

Кукла: от истоков к

современности

17,3 66.7 Призёр 3

место

Зайцева

Наталья

Николаевн

а, учитель

ИЗО и

черчения

1

7

Сураева

Динара

4 МОУ

«Владимир

овская

СОШ»

Куклы обереги 13,6 52,5 участник Овсеенко

Елена

Викторовн

а, учитель

начальных

классов

Краеведение

1

8

Степанов

Тимофей

2 МОУ

«Мугунска

я СОШ»

Я в школе пока

учусь и папой

своим горжусь

21,3 82 Призёр 2

место

Осипова

Любовь

Васильевна

, учитель

начальных

классов

Математика

1

9

Буяков

Матвей

3 МОУ

«Икейская

СОШ»

Зеркальная

симметрия.

Практическое

применение

15,3 59 Призёр 3

место

Буякова

Елена

Владимиро

вна,

учитель

математик

и

2

0

Асаёнок

Елена

4 МОУ

«Сибиряко

вская

ООШ»

Секреты таблицы

умножения

9,3 36 участник Попова

Лариса

Михайловн

а,

учитель

начальных

классов

Музыка

2

1

Лопаткин

Иван

Пасечник

Сергей

3 МОУ

«Владимир

овская

СОШ»

Песни, опаленные

войной

13,3 51,3 участник Горностаев

а

Валентина

Петровна,

учитель

начальных

классов